Псковская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОСТРОВ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.02.2013 г.     № 12
г. Остров
О создании постоянно действующей комиссии

 по аттестации рабочих мест по условиям труда

Администрация городского поселения «Остров»

В целях реализации статьи 212 Трудового кодекса РФ и в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития РФ от 26 апреля 2011 года № 342н "Порядок проведения аттестации рабочих мест по условиям труда", Администрация городского поселения «Остров»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для организации проведения аттестации рабочих мест по условиям труда создать комиссию в составе:

Председатель комиссии: Заместитель Главы Администрации Федоров Геннадий Евгеньевич

Члены комиссии:

Консультант-инспектор по благоустройству Администрации Филиппова Татьяна Владимировна
Члены комиссии от Аттестующей организации (ООО «Центр технологической экспертизы»):

Эксперт по анализу факторов условий труда Паливода Александр Михайлович

Эксперт по анализу факторов условий труда Востриков Роман Дмитриевич

Начальник испытательной лаборатории Ранцев Пётр Михайлович

2. Закрепить за комиссией следующие функции:

-  осуществлять руководство и контроль за проведением аттестации на всех ее этапах;

- формировать комплект необходимых для проведения аттестации нормативных правовых и локальных нормативных актов, организационно-распорядительные и методические документы и организует их изучение;

- составить перечень рабочих мест, подлежащих аттестации, с выделением аналогичных рабочих мест и указанием факторов производственной среды и трудового процесса, травмоопасности и обеспеченности работника специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, которые необходимо измерять и оценивать исходя из характеристик технологического процесса, состава производственного оборудования, применяемых сырья и материалов, результатов ранее проводившихся измерений показателей вредных и (или) опасных производственных факторов, требований нормативных правовых актов, а также мест проведения этих измерений;

- подготовить предложения по приведению наименований профессий и должностей работников в соответствие с требованиями Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих и Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих;

- присвоить номер каждому рабочему месту;

- заполнить и подписать карты аттестации;

- подготовить предложения (при необходимости) о внесении изменений и (или) дополнений в трудовой договор в части обязательства работодателя по обеспечению работника СИЗ, установления соответствующего режима труда и отдыха, а также других установленных законодательством гарантий и компенсаций за работу с вредными и (или) опасными условиями труда;

- по результатам аттестации разработать план мероприятий по приведению условий труда в соответствие с государственными нормативными требованиями охраны труда.

3. Провести аттестацию рабочих мест в организации с 19.02.2013 г. по 06.05.2013 г. согласно прилагаемому графику.

4. Приказ довести до сведения всех сотрудников Администрации городского поселения «Остров».

5. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

городского поселения «Остров»

И.Н. Кравченко